
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 29Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

Fiscal Suplente, para acompanhar e fi scalizar o Contrato de nº. 101/2021 
– SEDAP, celebrado com a empresa BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 84.260.405/0001-59;
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade fi nanceira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 681565

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 223 DE 15 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições  
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/581917;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, HELIECI OEIRAS MAIA TEIXEIRA, 
mat. 24880/ 1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período de 
18/03/2021 a 17/05/2021, conforme laudo médico nº 76803.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 681569

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 375/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
CARGO: Motorista
 MATRÍCULA:13277/1
 ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira/Anapu/Vitória do Xingu/Brasil Novo /PA
OBJETIVO: Conduzir o Secretário Adjunto aos referidos  municípios, onde 
o mesmo irá se reunir com Prefeito,Secretário de Agricultura, Cooperativas 
e Associações de CACAU.
PERÍODO: 21 a 25/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
ORDENADOR: Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 385/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Rosimary Rebelo Pereira
CARGO: Assessor Técnico
 MATRÍCULA: 54194422/
 ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira/Anapu/Vitória do Xingu/Brasil Novo /PA
OBJETIVO: Acompanhar e Assessorar o Secretário Adjunto que irá se reu-
nir com Prefeito,Secretário de Agricultura.Cooperativas e Associações de 
CACAU.
PERÍODO: 21 a 25/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
ORDENADOR: Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 681625
PORTARIA Nº 369/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonia do Socorro Aleixo Barbosa
CARGO: Diretora
MATRÍCULA: 2016923/
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santa Luzia do Pará/PA
OBJETIVO: Proceder investigação dos impactos nas atividades produtivas 
dos agricultores familiares do Assentamento Quintino Lira, em Santa Luzia 
do Pará, decorrente de pulverização de agrotóxico.
PERÍODO: 22 a 23/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 370/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Deusimar Miranda Rodrigues
CARGO/FUNÇÃO: Engenheira Agrônoma
MATRICULA: 12610/1
ORIGEM: Belém/PA

DESTINO: Santa Luzia do Pará/PA
OBJETIVO: Proceder investigação dos impactos nas atividades produtivas 
dos agricultores familiares do Assentamento Quintino Lira, em Santa Luzia 
do Pará, decorrente de pulverização de agrotóxico.
PERÍODO: 22 a 23/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 371/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Ivanize dos Santos Carvalho
CARGO/FUNÇÃO: Engenheira Agrônoma
MATRICULA: 14818
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santa Luzia do Pará/PA
OBJETIVO: Proceder investigação dos impactos nas atividades produtivas 
dos agricultores familiares do Assentamento Quintino Lira, em Santa Luzia 
do Pará, decorrente de pulverização de agrotóxico.
PERÍODO: 22 a 23/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 376/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO:Jonatas Tavares de Sousa
CARGO: Motorista)
MATRÍCULA: 5214424
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Santa Luzia do Pará/PA
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão proceder investigação dos impac-
tos nas atividades produtivas dos agricultores familiares do Assentamen-
to Quintino Lira, em Santa Luzia do Pará, decorrente de pulverização de 
agrotóxico.
PERÍODO: 22 a 23/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 681762
PORTARIA Nº 384/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Jurandir Ferreira de Azara
Cargo: Engenheiro Florestal
MATRICULA: 18783
ORIGEM:Redenção/PA
OBJETIVO: Realizar entrega de sementes de Açaí BRS Pará., nos referi-
do municípios DESTINO: Pau D’Arco, Floresta do Araguaia e Conceição do 
Araguaia./PA
PERÍODO: 21 A 23/06/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½(duas e meia)
ORDENADOR: Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 381/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Miguel Magno Luz de Abreu
CARGO: Assistente Regional Técnico Administrativo
MAT. FUNCIONAL: 54194914
ORIGEM: Redenção/PA
OBJETIVO: Acopanhar para dar suporte na entrega de sementes de Açaí 
BRS Pará., nos referido municípios DESTINO: Pau D’Arco, Floresta do Ara-
guaia e Conceição do Araguaia./PA
PERÍODO: 21 A 23/06/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½(duas e meia)
ORDENADOR: Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 681773

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 225 DE 15 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/777310;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias de 
08/07/2021 a 30/07/2021 do servidor CARLOS DA PAIXÃO SILVA, matrícula 
nº 14478/ 1, concedida por meio da PORTARIA Nº 161 de 05/06/2021, 
publicada no DOE 34.605 de 08/06/2021.
  DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 681575
PORTARIA N° 224 DE 15 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/777249;


